АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 6 МАЙ 2021 №  Y r # *-
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность, связанную с
обеспечением реализации предусмотренных законодательством Российской
Федерации и Свердловской области отдельных полномочий администрации

Верхнесалдинского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О
минимальном размере оплаты труда», решением Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2019 № 3538 «О создании
муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства» путем
изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Служба
городского хозяйства», распоряжением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 01.07.2019 № 120-о «О распределении обязанностей между
главой Верхнесалдинского городского округа и заместителями главы администрации
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского
округа, в соответствии с протестом Верхнесалдинской городской прокуратуры от
20.04.2021 № 02-08-2021, во исполнение протокольного поручения оперативного
совещания при главе Верхнесалдинского городского округа 30.03.2021, в целях
сохранения кадрового потенциала, повышения мотивации сотрудников МКУ
«Служба городского хозяйства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений, осуществляющих деятельность, связанную с обеспечением реализации
предусмотренных законодательством Российской Федерации и Свердловской области
отдельных полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа
(МКУ «Служба городского хозяйства»), утвержденное постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.09.2020 № 2282 «Об
утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений, осуществляющих деятельность, связанную с обеспечением реализации
предусмотренных законодательством Российской Федерации и Свердловской области
отдельных полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа»
(с изменениями, внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 27.10.2020 № 2649, от 13.04.2021 № 1018) следующие
изменения:

1) в подпункте 5-1 пункта 6 слова «исходя из фактически установленного
размера,» заменить словами «исходя из фактически установленного размера,
предусмотренного подпунктом 4-1 пункта 12 настоящего Положения,»;

2) пункт 11 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) ежемесячная надбавка к должностному окладу работникам, допущенным к

государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну.»;

3) в подпункте 4-1 пункта 12 слова «Ежемесячная надбавка к должностному
окладу работникам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, за
работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в
зависимости от степени секретности сведений, к которым эти лица имеют
документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.» исключить;

4) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,

энергетике и транспорту А.Б. Душину, курирующему деятельность МКУ «Служба
городского хозяйства», совместно с директором МКУ «Централизованная
бухгалтерия» И.А. Боярских в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 настоящего
постановления:

1) определить доходный источник по выделению дополнительных средств на
увеличение расходов на выплаты персоналу МКУ «Служба городского хозяйства»;

2) направить в Финансовое управление администрации Верхнесалдинскох о
городского округа предложения по внесению изменений в решение Думы городского
округа от 22.12.2020 № 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского
городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

3. Начальнику Финансового управления администрации Верхнесалдинского
городского округа С.В. Полковенковой подготовить проект решения Думы
городского округа «О внесении изменений в решение Думы городского округа от
22.12.2020 № 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» в соответствии с подпунктом 4
пункта 1 и пункта 2 настоящего постановления.

4. Руководителю МКУ «Служба городского хозяйства» В.В. Бычкову внести
изменение в Положение об оплате труда работников МКУ «Служба городского
хозяйства» в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования, за исключением пунктов 1, 4 настоящего постановления, вступающих
в силу с 01 июня 2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

К.Н. Носков

http://v-salda.ru

3
Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  2 6 М АЙ  2021 jsfo
«О внесении изменений в примерное
Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений,
осуществляющих деятельность,
связанную с обеспечением реализации
предусмотренных законодательством
Российской Федерации и Свердловской
области отдельных полномочий
администрации Верхнесалдинского
городского округа»

«
«Приложение № 1
к примерному Положению об оплате
труда работников муниципальных
учреждений, осуществляющих
деятельность, связанную с
обеспечением реализации
предусмотренных законодательством
Российской Федерации и
Свердловской области отдельных
полномочий администрации
Верхнесалдинского городского округа

РАЗМЕРЫ
минимальных должностных окладов работников

№
п/п

Наименование должности Размер должностного
оклада, в рублях

1 2 3
1. Директор 45 000,0
2. Главный инженер 30 000,0
3. Специалист по кадрам 20 000,0
4. Инженер 20 000,0
5. Менеджер 20 000,0
6. Выпускающий (редактор по выпуску) 15 000,0
7. Инженер по охране и защите леса 15 000,0
8. Водитель 15 000,0
9. Оператор компьютерного набора 12 000,0
10. Заведующий хозяйством 10 000,0
11. Смотритель кладбища 15 000,0
12. Механик 9 000,0
13. Уборщик служебных помещений 8 533,0
14. Уборщик территорий 8 533,0

4
1 2 3

15. Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий

8 533,0

16. Дворник 8 533,0
17. Сторож (вахтер) 8 533,0

18. Г ардеробщик 8 533,0
19. Истопник 8 533,0
20. Главный редактор 25 000,0
21. Ведущий системный администратор 20 000,0
22. Системный администратор 18 000,0
23. Юрисконсульт 20 000,0

».